香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部

或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

復牌進度之更新公佈

本公佈乃由華瀚健康產業控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集

團」）根據上市規則第 13.09條及香港法例第 571章證券及期貨條例第XIVA部之內幕

消息條文作出。

茲提述 (1)內容有關聯交所對本公司股份在聯交所恢復買賣所設定之條件的復牌條

件公佈； (2)本公司日期為二零一七年二月七日及二零一七年二月二十八日的公

佈，內容有關委任致同為獨立第三方調查機構； (3)本公司日期為二零一七年六月

七日的公佈，內容有關委聘中匯為本公司核數師； (4)本公司日期為二零一七年七

月十九日、二零一七年八月二十四日、二零一七年九月二十六日、二零一七年十

月二十六日、二零一七年十一月二十九日、二零一七年十二月二十九日、二零一

八年一月三十一日、二零一八年二月二十八日、二零一八年三月二十九日及二零

一八年五月三日的公佈，內容有關復牌進度最新情況；及 (5)本公司日期為二零一

七年十月三日的公佈，內容有關延遲刊發二零一六年╱二零一七年全年業績及延

遲寄發二零一六年╱二零一七年年報。除非文義另有所指，本公佈所用詞彙與本

公司日期為二零一八年五月三日之公佈所界定者具相同涵義。

獨立第三方調查機構的最新工作進展

誠如本公司日期為二零一七年七月十九日、二零一七年八月二十四日、二零一七

年九月二十六日、二零一七年十月二十六日、二零一七年十一月二十九日、二零

一七年十二月二十九日、二零一八年一月三十一日、二零一八年二月二十八日、

二零一八年三月二十九日及二零一八年五月三日的公佈所披露，致同正進行調

查。詳細的調查範圍已載於本公司日期為二零一七年二月二十八日的公佈。

致同正在執行（其中包括）下列程序，有關程序尚待完成：

. 審查有關本集團銷售的流程文件；

. 審閱收付款銀行記錄並自銀行取得銀行結餘記錄；

– 1 –

. 透過網上核實系統及相關稅務機構，審閱有關產品銷售的增值稅 (VAT)銷售發

票；

. 與本集團主要客戶及供應商、本公司管理層、銀行及稅務機構進行訪談；

. 取得本集團主要客戶確認，以核實彼等的交易及結算價值；

. 取得本集團主要供應商確認，以核實彼等的交易及付款價值；

. 對本集團銀行賬戶、賬戶應收款項、賬戶應付款項、應付增值稅款項、應付

企業所得稅款項、銷售款項及存貨金額進行數據分析；及

. 對本公司相關員工電腦的存儲媒介進行法證檢查。

於本公佈日期，調查的主要未完成事項包括但不限於：

. 取得若干記錄並安排與銀行、本集團若干主要客戶及供應商進行面談；

. 取得若干記錄並安排與稅務機構進行面談；及

. 取得與調查有關的若干文件及電腦記錄。

審核最新進展

誠如本公司日期為二零一七年六月七日、二零一七年七月十九日、二零一七年九

月二十六日、二零一七年十月二十六日、二零一七年十一月二十九日、二零一七

年十二月二十九日、二零一八年一月三十一日、二零一八年二月二十八日、二零

一八年三月二十九日及二零一八年五月三日的公佈所披露，中匯已於二零一七年

五月開始有關二零一五年╱二零一六年全年業績的審核工作。

二零一五年╱二零一六年全年業績及二零一六年╱二零一七年全年業績的審核程

序仍在進行中。中匯已與本集團主要客戶、主要供應商、物業、廠房及設備供應

商、承包商、相關稅務機構人員以及主要銀行人員進行面談，並已收集本集團公

司的相關賬簿及記錄。與此同時，本公司仍在編製二零一六年╱二零一七年未經

審核中期業績。

尚未公佈財務業績須待調查得出結論後，方可刊發。於本公佈日期，二零一五

年╱二零一六年全年業績審核程序的主要未完成事項包括但不限於：

. 取得有關若干矛盾（誠如本公司前核數師安永發出的函件所述）的文件（誠如

本公司日期為二零一六年九月三十日的公佈所披露）；

– 2 –

. 取得本集團公司的若干銀行對賬單；

. 取得銀行及若干外界人士的若干確認；及

. 與本集團若干主要客戶、主要供應商、物業、廠房及設備供應商、承包辦

商、相關稅務機構以及主要銀行進行面談。

完成調查及刊發尚未公佈財務業績的時間表

由於本集團在日常業務過程中經多間附屬公司銷售及買賣產品，並涉及大量交

易，故取得本集團客戶或供應商的確認，以核實彼等與本集團進行的過往交易時

出現延誤。再者，部份客戶╱供應商╱銀行位於中國偏遠地區（如西藏、寧夏及

新疆），對致同及中匯而言，與位於主要省份及城市（如廣東、四川、重慶及浙

江）的其他受訪者相比，造訪彼等並進行訪談更為費時。

本公司一直積極採取所有必要行動，以加快完成調查並刊發尚未公佈財務業績，

包括舉行電話會議以及就調查及審核進度親自與致同和中匯會面（如適用）、聘請

更多員工協助致同及中匯實行調查及審核程序（如適用）、與其客戶╱供應商╱銀

行聯絡，促使彼等迅速提交致同及中匯可能要求的必要確認。

根據目前調查及審核狀況，預計完成調查及刊發尚未公佈財務業績的時間表的變

動如下。

就調查而言：

(1) 待上文所載的程序完成後，致同於二零一八年六月提交調查結論；及

(2) 本公司於二零一八年七月末處理調查結論的相關事宜（如有）。

– 3 –

就刊發尚未公佈財務業績而言：

(1) 中匯於二零一八年七月完成二零一五年╱二零一六年全年業績的審核程序及

實地考察，須待致同完成上述二零一五年╱二零一六年全年業績審核程序及

調查的主要未完成事項後，方可作實；

(2) 本公司於二零一八年七月末刊發二零一六年╱二零一七年中期業績及二零一

五年╱二零一六年全年業績；

(3) 中匯於二零一八年九月完成二零一六年╱二零一七年全年業績的審核程序及

實地考察；及

(4) 本公司於二零一八年九月末刊發二零一六年╱二零一七年全年業績。

本公司將於適當時候另行刊發公佈，向本公司股東及公眾提供最新情況。

繼續暫停買賣

應本公司要求，本公司股份（股份代號： 00587）及債務證券（證券代號： 05676）已

由二零一六年九月二十七日（星期二）上午九時正起於聯交所暫停買賣，並將繼續

暫停買賣，直至另行通告。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命

華瀚健康產業控股有限公司

主席

張岳

香港，二零一八年六月一日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事張岳先生、鄧杰先生、周崇科先生、邊

曙光先生及牛藝女士，非執行董事譚顯浩先生，以及獨立非執行董事林曙光教

授、周欣教授及陳俊傑先生。

– 4 –